
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по 

недропользованию от 27.12.2004 № 594  

«О Коллегии Федерального агентства по недропользованию» 

 

      В связи с кадровыми изменениями в структуре Федерального агентства по 

недропользованию п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменение в приказ Федерального агентства по недропользованию от 

27.12.2004 № 594 «О Коллегии Федерального агентства по 

недропользованию» (в ред. приказов Роснедр от 27.03.2013 № 270, от 

21.03.2014 № 182, от 08.02.2016 № 114, от 05.04.2017 № 147, от 21.03.2018 № 

105, от 18.03.2020 №97, от 03.12.2021 № 623, от 15.03.2023 № 125, от 

29.02.2024 № 88), изложив приложение 3 в новой редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Федерального агентства по недропользованию Д.Н. Данилина. 

 

 

 

 

          Руководитель                                                                                    О.В. Казанов 

 

 

 

 



Приказ подготовлен ответственным секретарем Коллегии Федерального агентства 

по недропользованию  

                                                                                                                    О.М. Карасева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: 1 экз. в дело (оригинал) 

                  1 экз. Данилин Д.Н. 

                  1 экз. Каспаров О.С. 

                  1 экз. Гермаханов А.А. 

                  1 экз. Соболева Е.В. 

                  1 экз. Карасёва О.М 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. О.М. Карасева 

8 499 254 11 11 (15-86) 

 

 

                                                         



 

                                                                                 Приложение к приказу 

                                                       Федерального агентства по 

                                                                                 недропользованию  

                                                                                 от «___» ______ 2025   

                                                                                 №_______ 

 

Состав 

Коллегии Федерального агентства по недропользованию 

1. Казанов Олег Владимирович Руководитель Федерального 

Агентства по недропользованию, 

Председатель Коллегии 

2. Гермаханов Асламбек 

Асхатович 

Заместитель Руководителя 

Федерального агентства по 

недропользованию, заместитель 

Председателя коллегии 

3. Данилин Дмитрий 

Николаевич 

Заместитель Руководителя 

Федерального агентства по 

недропользованию, заместитель 

Председателя коллегии 

4. Каспаров Орест Сетракович Заместитель Руководителя 

Федерального агентства по 

недропользованию, заместитель 

Председателя коллегии 

5. Киселев Евгений Аркадьевич Советник генерального директора 

ФГБУ «Росгеолфонд», Заслуженный 

геолог Российской Федерации 

6. Морозов Андрей Федорович Представитель Российского 

геологического общества, 

Заслуженный геолог Российской 

Федерации 

7. Жуков Дмитрий Джонович Начальник Управления  финансово-

экономического обеспечения 

8. Королев Борис Игоревич Начальник Управления 

геологических основ, науки и 

информатики 

9. Руднев Алексей 

Вячеславович 

Начальник Управления геологии 

твердых полезных ископаемых 

10. Ерофеева Нина Леонидовна Начальник Управления геологии 

нефти и газа, подземных вод и 

сооружений 

11. Растрогин Артур Евгеньевич Начальник Департамента по 

недропользованию по Северо-



Западному федеральному округу, на 

континентальном шельфе и в 

Мировом океане 

12. Коломенская Виктория 

Глебовна 

Начальник Департамента по 

недропользованию по Южному 

федеральному округу 

13. Вайс Елена Алексеевна И.о. начальника Департамента по 

недропользованию по Северо-

Кавказскому федеральному округу 

14. Филипцов  

Юрий Алексеевич 

Начальник Департамента по 

недропользованию по Центрально-

Сибирскому округу 

15. Смирнов Александр 

Николаевич 

И.о. начальника Департамента по 

недропользованию по 

Приволжскому федеральному округу 

16. Булатов Алексей 

Михайлович 

Начальник Департамента по 

недропользованию  по Уральскому 

федеральному округу 

17. Партолин Алексей 

Евгеньевич 

Начальник Департамента по 

Сибирскому федеральному округу 

18. Цуканов Дмитрий 

Владимирович 

Начальник Департамента по 

недропользованию по 

Дальневосточному федеральному 

округу 

19. Чернитевич Станислав 

Игоревич 

Начальник Департамента по 

недропользованию по Центральному 

федеральному округу 

20. Павлов Кирилл Ананьевич И.о. начальника Управления по 

недропользованию по Республике 

Саха (Якутия) 

21. Карасева Ольга Михайловна Советник генерального директора 

ФГБУ «ВНИГНИ», внештатный 

советник руководителя Роснедр, 

ответственный секретарь Коллегии 

22. Радьков Сергей 

Александрович 

Генеральный директор АО 

«Росгеология» 

23. Малышева Екатерина 

Сергеевна 

Заместитель генерального директора 

ФГБУ ВИМС по информационно-

аналитическому обеспечению 

недропользования 

 

 

 


